
u
UCHWAŁA NR XXXI/228/22

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 16 lutego 2022 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2021 r. póz. 888, póz. 1648 i póz. 2151) uchwala się, co następuje:

§1.1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łabiszyn, za
usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych:

1) za pojemnik o wielkości 60 l - 45,00 zł;

2) za pojemnik lub worek o wielkości 120 l - 50,00 zł;

3) za pojemnik o wielkości 240 l - 100,00 zł;

4) za pojemnik o wielkości 1100 l - 300,00 zł;

5) za pojemnik o wielkości 7000 l - 1200,00 zł.

2. Ustala się wyższe stawki opłat, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny:

1) za pojemnik o wielkości 60 l - 90,00 zł;

2) za pojemnik lub worek o wielkości 120 l - 100,00 zł;

3) za pojemnik o wielkości 240 l - 200,00 zł;

4) za pojemnik o wielkości 1100 l - 600,00 zł;

5) za pojemnik o wielkości 7000 l - 2400,00 zł.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/167/21 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 31 marca 2021r. w sprawie
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łabiszyn (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. póz. 1847).

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 88048KOA-03FB-4EHA-B2C5-5BE724599C70. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.
Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować
przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy Łabiszyn.
Podjęcie zapisów prawa miejscowego w zakresie ww. stawki wynika z potrzeby regulacji cen rynkowych,
w szczególności w kontekście właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.

Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych przedsiębiorców, będą
ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie cenowym, przy jednoczesnym zachowaniu jakości
świadczeń. Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za wykonane usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnej
stawki opłaty określonej przez Radę Miejską w niniejszej uchwale.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Pahwoaa

Id: 88048EOA-03FB-4EEA-B2C5-5BE724599C70. Podpisany Strona l


